Protocobz ~

CAin. Mun. de Ro~ Esperançi..gs
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES ~m O /Q~~/ c2o~Q-r)

PODER LEGISLATIVO _________________________

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N~ 001/2022

Dispõe sobre Prestação de Contas Anual da
Prefeitura Municipal de Boa Esperança,
referente ao exercício de 2017

A Comissão Permanente de Finanças e Orçamento desta Câmara Municipal, no uso de suas atribuições
legais e considerando em vista o Parecer Prévio TC — 00086/2021-1, exarado no processo TC 4550/2020,
emitido pelo Tribunal de Contas deste Estado, FAZ SABER que o Poder Legislativo aprova e o Presidente
promulga o seguinte:

Ç c
DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1~ Ficam aprovadas as contas da Prefeitura Municipal de Boa Esperança, no exercício financeiro de
2017, sob responsabilidade do Senhor Lauro Vieira da Silva.

Art. 2- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Boa Esperança — ES, em 07 de fevereiro de 2022.

~ Q~~
ADEILSON GONÇALVES GOMES

Presidente

Aè~%4A2~,
MAICON GOMES DE MORAES

Vice-Presidente

CARLOS VENANCIO

Membro

lii
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N9 780 — CAIXA POSTAL N~ 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003800340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003800340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

~OA~,~p~ÇA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e
Senhores Vereadores,

Trata-se de proposta elaborada pela Comissão Permanente de Finanças e Orçamento concordando com
a decisão da Corte de Contas do Estado do Espírito Santo, que exarou parecer prévio pela APROVAÇÃO
DAS CONTAS ANUAL da Prefeitura Municipal de Boa Esperança-ES — sob a responsabilidade do senhor
Lauro Vieira da Silva, relativas ao Exercício Financeiro de 2017.

Solicitamos a compreensão de Vossas Excelências na aprovação do presente Projeto de Decreto
Legislativo.

Câmara Municipal de Boa Esperança — ES, em 07 de fevereiro de 2022.

ADEILSON GONÇALVES GOMES
Presidente

MAICO GOMES DE MORAES
Vice-Presidente

CARLOS VENANCIO
Membro

2j 1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N9 780 — CAIXA POSTAL N~ 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003800340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003800340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003800340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://www3.cmbe.es.gov.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 31003800340031003A005000

Assinado eletrônicamente por Igor Souza Pereira em 11/11/2022 09:01

Checksum: E0E1DD8871B1D313A8E5A7A53785F686A7C1962A8460E19085D9ADAB8710B176